
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 города Благовещенска»

ПРИКАЗ
от 24.08.2023 № 86 о/д

____________________________________г. Благовещенск_________________ ,

Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в МАДОУ «ДС № 14 г. Благовещенска»

В соответствии с Положением об организации дополнительных платных 

образовательных и иных услуг в МАДОУ «ДС №14 г. Благовещенска»

Приказываю:

1. Организовать в МАДОУ «ДС №14 г. Благовещенска» с 01.09.2023 г. по 

31.08.2024 года предоставление дополнительных платных образовательных и 

иных услуг в следующем порядке:

Оздоровительная услуга
№ Наименование услуги код
1. Кислородный коктейль 6

Образовательные услуги
№ Наименование услуги код
2. Развитие познавательных и творческих 

способностей:
• «Пластилиновые чудеса»;
• «Цветные фантазии»;
• «Хочу все знать»

16

3. Группа физической подготовки 
• «Школа мяча»

23

4. Корригирующие занятия по формированию 
осанки и свода стопы 
• «ЛФК»

34

5. Обучение плаванию 
• «Дельфиненок»

12

6. Хореография
• «Ритмический калейдоскоп»;
• «Карамельки»

2

7. Занятия с логопедом 25
8. Предшкольная подготовка 

• «Солнечные Ступеньки»
9



9. Художественный класс 15
10. Интеллектуальное развитие 

• «Фиолетовый лес»
13

11. Компьютерно-игровой комплекс «Лего 
мастер»

8

2. Установить стоимость дополнительных платных образовательных и 

иных (оздоровительных) услуг на одного ребенка:

Оздоровительная услуга
№ Наименование услуги Цена за 1 сеанс
1. Кислородный коктейль 30

Образовательные услуги
№ Наименование услуги Цена одного 

занятия
2. Развитие познавательных и творческих 

способностей:
• «Пластилиновые чудеса»;
• «Цветные фантазии»;
• «Хочу все знать»

200

3. Группа физической подготовки 
• «Школа мяча»

200

4. Корригирующие занятия по формированию 
осанки и свода стопы 
• «ЛФК»

350

5. Обучение плаванию 
• «Дельфиненок»

350

6. Хореография
• «Ритмический калейдоскоп»;
• «Карамельки»

200

7. Занятия с логопедом 350
8. Предшкольная подготовка 

• «Солнечные Ступеньки»
350

9. Художественный класс 200
10. Интеллектуальное развитие 

• «Фиолетовый лес» 300
11. Компьютерно-игровой комплекс «Лего 

мастер»
200

3. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных и 

иных (оздоровительных) услуг:



Оздоровительная услуга
№ Наименование услуги Ответственный
1. Кислородный коктейль Кахадзе С.В. 

Надточий В.В.

Образовательные услуги
№ Наименование услуги Ответственный
2.

<

Развитие познавательных и творческих 
способностей:
• «Пластилиновые чудеса»;
• «Цветные фантазии»;
• «Хочу все знать»

Черных Е.Н. 
Тарло Е.М. 

Миринец С.В.
3. Группа физической подготовки 

• «Школа мяча»
Смолянинова О.В.

4. Корригирующие занятия по формированию 
осанки и свода стопы 
• «ЛФК»

Смолянинова О.В.

5. Обучение плаванию 
• «Дельфиненок»

Кабакова Г.А.

6. Хореография
• «Ритмический калейдоскоп»;
• «Карамельки»

Владимирова М.А. 
Папченко Т.Б.

7. Занятия с логопедом Макарова Н.О. 
Капитонова Т.В.

8. Предшкольная подготовка 
• «Солнечные Ступеньки»

Попова Ю.Л.

9. Художественный класс Юртаева М.А.
10. Интеллектуальное развитие 

• «Фиолетовый лес»
Калинина А.А.

11. Компьютерно-игровой комплекс «Лего 
мастер»

Горбачевская А.Ю.

4. Юртаеву М.А., воспитателя, назначить ответственной за заключение 

договоров с родителями на обучение по дополнительным образовательным 

программам и на оказание услуг на курс кислородного коктейля, а также, за 

заключение трудовых договоров на оказание возмездных услуг с руководителями 

дополнительных платных образовательных и иных услуг.

5. Юртаевой М.А. обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения пособий и материала для оказания дополнительных 

платных образовательных и иных (оздоровительных) услуг.



6. Ответственному по ОТ и ТБ Кабаковой Г.А. провести инструктаж с 

руководителями дополнительных платных услуг по технике безопасности, охране 

жизни и здоровья детей во время проведения платных образовательных и иных 

(оздоровительных) услуг.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

дополнительных платных занятий возложить на педагогов дополнительного 

образования.

8. Педагогам дополнительного образования ежемесячно 30 (31) числа 

текущего месяца предоставлять табеля посещения воспитанников дополнительных 

платных образовательных и иных (оздоровительных) услуг для начисления оплаты 

в МУ «ЦБ УО».
/

9. Утвердить:

- Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг;

- Учебный план дополнительных образовательных услуг;

- Штатное расписание для реализации дополнительных образовательных 

платных услуг;

- Должностные инструкции педагогов дополнительного образования;

- Инструкции по охране труда педагогов дополнительного образования.

10. Ответственность за организацию, контроль качества предоставляемых 

дополнительных платных услуг, составление расписания, учет посещаемости детей 

дополнительных платных услуг возложить на Юртаеву М.А.

11. Анютиной Е.А. заместителю заведующего по BMP осуществлять 

систематический контроль за оказанием платных образовательных услуг по 

программам дополнительного образования детей.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего

МА ДО У «ДС№ 14 г. Благовещенска» Е.А. Анютина


